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Nasze zadania
Od szeregu lat nurtowała w społeczeństwie rzeszow

skim oraz wśród działaczy sportowych myśl stworzenia 
na terenie Rzeszowa silnych Kół Sportowych. Koncepcja 
ta znalazła zrozumienie na jesieni ubiegłego roku, kiedy 
KS „Budowlani11 połączyli się z ZS „Sparta11 — TKS ,„Re- 
sovaa“ w jedno Terenowe Koło Sportowe „RESOVIA“ 
w ramach ZS „Budowlani11

Przed nami więc stanęły poważne i odpowiedzialne za
dania. Przede wszystkim musimy dbać o to, aby nie po
mniejszyć dorobku trzech Kół Sportowych tj. KS „Bu
dowlani11 b. KS „Ogniwo11 i b. KS „Spójnia11.

A dorobek jest niemały. — Wyraża się on przede wszy
stkim w praoy wychowawczej i szkoleniowej młodej ka
dry zawodniczej we wszystkich prowadzonych dyscypli
nach sportowych, gdyż zawsze wierzyliśmy w zasadę, że 
tylko we własnej jednostce sportowej wychowany zawod
nik może być pełnowartościowym sportowcem.

I kiedy podjęliśmy decyzję o połączeniu, to mieliśmy 
na uwadze wspaniały trud wychowania sportowców, któ
rzy potrafią godnie reprezentować sport rzeszowski.

Obecnie działalność sportową prowadzimy w 16 sek
cjach sportowych a to: 1) hokejowej 2) kolarskiej 3) lek
koatletycznej 4) łuczniczej 5) motorowej 6) narciarskiej 
7) piłki nożnej 8) piłki ręcznej 9) pływackiej 10) sportów 
wodnych 11) siatkówki 12) strzeleckiej 13) szachowej 
14) szermierczej 15) tenisa stołowego 16) tenisa ziemnego.

A więc wachlarz zainteresowań naszego aktywu spor
towego jest szeroki. Oczywiście nie zamierzamy zam
knąć się tylko w tych dyscyplinach sportowych, ale bę
dziemy pracowali dalej nad uruchomieniem nowych sek

cji sportowych jak np. boksu, hokeja na trawie czy ru- 
gby.

Podjęliśmy się odpowiedzialnej pracy społecznej i nie 
możemy zawieść zaufania jakim darzą nas władze oraz 
całe Społeczeństwo. Potrzebna jest również pomoc Władz 
i Społeczeństwa, aby działalność nasza poszła, we właściwym 
kierunku wytyczonym przez Uchwałę Biura Polityczne
go Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii 
Roiboitniczej.

Mając na uwadze szerszą wymianę informacji pomię
dzy poszczególnymi Sekcjami, bliższe zainteresowanie 
naszych Władz oraz Członków życiem i działalnością Koła 
oraz objęcie całokształtu pracy poszczególnych Sekcji 
w roku bieżącym — 51 roku naszego istnienia — Zarząd 
Koła postanowił wyda.: miesięczny Biuletyn Informacyj
ny, który będzie obrazował naszą całoroczną działalność 
sportową.

Najważniejsze zadanie w redakcji Biuletynu spoczywać 
będzie w rękach kierowników Sekcji, których obarcza
my obowiązkiem dostarczania wszelkich danych z pracy 
swoich Sekcji — niemniej prosimy również o współpra
cę trenerów, działaczy, instruktorów i samych zawodni
ków.

Oddając do rąk naszego aktywu sportowego ten pierw
szy numer Biuletynu prosimy raz jeszcze tych wszystkich, 
którym dobro sportu ludowego leży na sercu o współpra
cę, gdyż tylko silna więź z ogółem działaczy z zawodni
ków może zapewnić pełną informację o naszej' działal
ności.

V-Przewodniczący Sport. 
STELMACH HENRYK

Kolarze myślą o sezonie...
Pogoda miesiąca lutego nie sprzyja kolarzom, jednak 

młodzi sympatycy tej dziedziny sportu zgrupowani w na
szej Sekcji Kolarskiej przygotowują się starannie do se
zonu wiosennego. Z dniem 11 stycznia rozpoczęli normal
ną zaprawę na sali pod kierunkiem instruktora Kol. A. Rę- 
dzaniaka. Nie długo jednak wystarczyła sala naszym wy
czynowcom. Już w dniu 15 stycznia grupa 15 kolarzy 
wzbudza podziw wśród mieszkańców miasta. Z jednej 
grupy tworzą się dwa zespoły, z których bardziej za
awansowani „zdobywają11 Przeworsk, zaś nowicjusze 
„kręcą11 do Łańcuta uzupełniając po drodze trening pla
nowanym marszobiegiem. Chłopcy wracają zmęczeni, 
jednak w pełni zadowolenia. Treningi Sekcji odbywają 
się regularnie w grupie wyczynowców trzy razy tygo
dniowo na szosie, dwa razy zaprawa gimnastyczna na 
sali, a v/ sobotę remont sprzętu przed niedzielnym tre-

racje^alizacji i... sprzęcie
ningiem.

TRZEJ MUSZKIETEROWIE I INNI...

Artykuł w Nowinach Rzeszowskich, oraz dobra propa
ganda wśród młodzieży sprawiły swoje. Napływają prze
de wszystkim do Sekcji 14-16 letni chłopcy, entuzjaści ko
larstwa. Powrócili po odbyciu służby wojskowej dawni 
wychowankowie Sekcji „trzej muszkieterowie" Bartczak, 
Burek ii Puc, którzy pilnością w treningu są przykładem 
dla naszej kolarskiej młodzieży. Pilnie trenują młodzicy: 
Lechforowicz, Czyrek, Wasyłyn. Ujeżdżają stare ,,Touris- 
ty“ przyszłe talenty: Śliwa, Pliś, Karpiak, Suwała, Burz,. 
Stan liczbowy Sekcji przedstawia się obecnie dobrze. 
Czynnych zawodników liczy Sekcja 15 oraz 30 juniorów 
w tym 9 klasyfikowanych, którzy trenują ńieżależnie od 
pogody i czekają na sprzęt.

Bibl.
1958 Cz
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MECHANICY I RACJONALIZATORZY

Dzięki poważnemu nakładowi pracy Kol. Kol. Rędzinia- 
ka. Burza i Puca wyremontowano mocno podniszczone 
„Touristy". Bałtyki i inne. Nawet te „Tounisty", które od 
wiosny ubiegłego roku leżały bezużyteczne w magazynie 
są pilnie konserwowane .i pielęgnowane przez najmłod
szych zawodników. Kol. Burz przygotowuje natomiast z 
dawnego roweru .francuskiego nowy wzór maszyny z no
wym rozwiązaniem tylnego zawieszenia kół,. Zdaniem 
naszego młodego konstruktora zawieszenie spowoduje 
skrócenie czasu o 20 sekund przy montowaniu tylnego ko
ła w razie defektu. Może wkrótce Rzeszowski Przemysł 
Terenowy będzie miał pole do popisu przy produkcji no
wych ram rowerowych pomysłu naszego zawodnika. 
W każdym razie Kol. Burza -=■ kontruktora ramy roweru 
wyścigowego należy otoczyć bardziej troskliwą opieką.

PLANY I ZAMIERZENIA NA ROK 1956

W planach na rok 1956 przewiduje Sekcją w dniu 11 
marca wyścigi eliminacyjne dla młodzików na dystansie 
25 km. i seniorów na dystansie 50 km. W tydzień później 
nasi najlepsi startować będą w „Wiosennym Wyścigu 
Przełajowym11 o mistrzostwo województwa w Mielcu lub 
Rzeszowie. 8 kwietnia startujemy w Stalowej Woli, 14 i 15 
kwietnia Sekcja organizuje dwa wyścigi klasyfikacyjne. 
Wyścig o nagrodę 50-lecia Resovii odbędzie się w Rze
szowie w dniu 29 kwietnia. Nadto członkowie Sekcji wez
mą udział w mistrzostwach ROZS Budowlani oraz najlep
si w mistrzostwach Rady Głównej Zrzeszenia. Piękną 
imprezą będzie również wyścig o nagrodę Budowniczych 
Nowego Rzeszowa, który organiziuje taikże nasza Sekcja 
Kolarska.

Sekcja hokeja - vicemistrzem województwa
Resovia — Stal Mielec 5:3 9:4
Resovia — Stal St. Wola 6:1
Resowia — Stal Rzeszów 2:6
oto wyniki uzyskane przez nasz Zespół w rozgrywkach o 
mistrzostwo województwa, o zaszczytny tytuł najlepszej 
drużyny. Nie umniejszając umiejętności naszego przeciw- 
piłka w grze finałowej, należy podkreślić, iż tytuł mistrzo
wski „wymknął" się „ResoYii" tylko na skutek winy Kie
rownictwa Sekcji i zawodników, którzy zastosowali zupe
łnie błędną taktykę. Nie bez winy pozostają również gos
podarze zawodów, którzy nie przygotowali należycie tafli 
lodoy/ej, co nie pozwoliło naszej drużynie na rozwinięcie 
pełnych możliwości i umiejętności.

Zobaczmy jednak z drugiej strony, czy zawodnicy przy
gotowali się należycie do sezonu, czy mieli słuszne ambic
je na zdobycie zaszczytnego tytułu mistrzowskiego. Stwie
rdzamy, że przygotowanie drużyny było tylko połowiczne. 
Sekcja rozpoczęła pracę dopiero w miesiącu listopadzie, a 
zgodnie z całorocznym planem szkoleniowym od dnia 15 
maja do początku sezonu winna była uprawiać gry zespo
łowe, lekkąatletykę, gimnastykę, a w listopadzie przejść 
już do bardziej wytężonego szkolenia, aby przed wyjś
ciem na lód zdobyć pełne przygotowanie do udziału w 
■mistrzostwach.

Tymczasem nawet w listopadzie frekwencja na trenin
gach prowadzonych przez Kol. Dyżewskiego była minima
lna. Nie poprawiła Się sytuacja i w pierwszych dniach 
stycznia, gdyż z seniorów trenowali regularnie tylko ko
ledzy: Kalita Adam i Marian, Kupkowski, Mach, Błażej i 
Nitka oraz juniorzy: Jakubiec, Przybycień, Radzyniiak i 
Waszczak. Jesteśmy jednak przekonani, że nasi hokeiści 
jeszcze w tym sezonie poprawią kondycję, która zawiodła 
także w towarzyskim meczu — szczególnie w ostatniej 

tercji z ,,Cracovią“ (3:11) i odniosą niejeden sukces. Na
leży tu wspomnieć o meczu towarzyskim z Kolejarzem 
Przemyśl wygranym przez Resovię w stosunku 5:4 (3:0,1:1, 
1:3)

JUNIORZY W FINALE MISTRZOSTW

Opieka jaką w tym roku otoczyła Sekcja naszych junio
rów dała już pierwsze poważne rezultaty. Młodzi zawod
nicy po zwycięstwie nad juniorami Stali Mielec 6:0 oraz 
wyniku remisowym 0:0 ze Stalą Rzeszów zakwalifiko
wali siię do finału mistrzostw wojewódzkich, który zostanie 
rozegrany w dniach 19 i 20 bm. Należy wspomnieć, iż 
mecz towarzyski rozegrany ze Stalą Rzeszów zakończył 
się wygraną naszych juniorów 4:0. Oczekujemy, że nasi 
najmłodsi hokeiści dołożą również starań, by zająć w fi
nale jak najlepszą lokatę.

MAŁE, ALE DOBRANE TOWARZYSTWO
Jakkolwiek Sekcją Hokeja wymaga dużego nakładu 

pracy, to jednak szczupły zespół w składzie: Kol. Mar
kowski jako kierownik, instruktorzy: Dyżewski i Ulm 
oraz gospodarz lodowiska Kol. Inglct dokładali 'i dokłada
ją wielu starań, by zawodnicy posiadali debrze przygoto
wany sprzęt, dobry lód i ciepłą szatnię. Troszczą się rów
nież o to, by prawie każdego dnia udostępniać lodowiska 
dla publiczności i młodzieży, której przewinęło się do
tychczas 2.300 osób. W dniu 8 bm. Sekcją udostępniła Wy
działowi Oświaity bezpłatne korzystanie z lodowiska dla 
nauki jazdy.

Obecna praca kierownictwa Sekcji idzie w tym kierun
ku by zmobilizować jak największą ilość młodzieży, która 
wykazuje się dobrą jazdą i uczyć ją gry w hokeja, wyko
rzystując obecnie korzystne warunki lodowe.

W sekcji mistrzyni świata
TROCHĘ HISTORII

Sekcja Łucznicza podjęła pracę od chwili powstania 
Koła tji. od 1950 r. Do pierwszych zawodników należeli: 
Lekacz Eug. Wolski R. Gierlach J. Następnie Lekacz Jan 
i wielu innych młodych, a nawet całkiem młodych za
wodników, których wiek wahał się między 13-14 latami.

Treningi odbywały się przy ul. Bocznej Dekerta na te
renie zabudowanym dzisiaj przez pomieszczenia ZBM.

Założycielem sekcji, jej kierownikiem i trenerem był 
prof. Antoni Gromski. Sekcja niie dysponowała wówczas 
sprzętem wyczynowym, a nawet o nim jeszcze nie ma
rzyła. Strzelano drewnianymi lukami i strzałami włas
nej produkcji.

A JEDNAK ZAPAŁ TWORZY CUDA...
Pomimo trudności zapał w Sekcji był wielki. Nie zraża

no się żadnymi przeszkodami ani brakami, a było ich 

bardzo wiiele. Ponieważ na terenie strzelań nie było po
mieszczenia dla przechowywania stojaków i słomianek, 
(noszono j:e na plecach z prywatnego domu przy ul. Szo
pena. Uszkodzone słomianki naprawiano we własnym 
zakresie, z własnego też materiału wykonywano kołcza
ny, mankiety li palcówki a nawet rysowano papierowe 
tarcze. Trudne warunki nie załamywały nikogo — dba
łość o sprzęt była wzorowa, kształtował się zżyty kole
ktyw, którego trzon przetrwał do dnia -dzisiejszego.

Praca prowadzona od podstaw zaczęła^ dawać rezultaty. 
Rekordy Sekcji padały na każdych wewnętrznych zawo
dach. Zdobywano stopniowo obowiązujące wówczas od
znaki łucznicze III i II stopnia, a wreszcie po raz pierwszy 
w historii rzeszowisikiego łucznictwa klasę I-szą. Zdobyw
cą jej został-Jan Lekacz strzelając jeszcze wówczas drew
nianym lukiem rzeszowskiej produkcji.
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WIŚNIOWSKA... PIERWSZA KOBIETA W SEKCJI
Dziewcząt ani kobiet w Sekcji nie było, pomimo wielu 

starań i rozpoczynania z nimi treningów. Trudne warunki 
i braki nie zachęcały kobiet do treningu. W tych latach 
konkurencja łucznicza na terenie Rzeszowa była dla nas' 
jeszcze silna. Wcześniej założone sekcje Spójni i Ogniwa 
miały w tym -czasie dobre warunki rozwojowe i dyspono
wały starszymi zawodnikami, miały przede wszystkim 
miejsce do treningów. Natomiast z chwilą rozpoczęcia tre
ningów nasza Sekcja błąkała się po obcym terenie, usuwa 
niekiedy bezwzględnie przez gospodarzy zainteresowa
nych Kół. Pierwszą kobietą, która na stałe zasiliła naszą 
Sekcję była Wiśniowska Katarzyna, która w przyszłości 
miała naszemu. Kołu przynieść tyle sławy. Włączyła 
się ona z miejsca w kolektyw, czuła się w riim dobrze, 

a członkowie Sekcji obdarzyli ją z miejsca sympatią. 
Był to rok 1953.

SPRZĘT WYCZYNOWY — PIERWSZE SUKCESY
Okres trzech lat w Radzie Koła charakteryzował się 

wielką płynnością aktywu społecznego. Członkowie 
i kierownicy Sekcji zmieniali się ustawicznie. Sekcja więc 
musiała sama dbać o siebie. Największą pomoc okazy
wała jej w tym czasie ROZS Budowlani, dzięki której 
przetrwano najgorszy okres i zdobyto fundusze na pierw 
szy metalowy sprzęt wyczynowy. Z chwilą otrzymania 
dwu łuków wyczynowych i pierwszych metalowych 
strzał, nazwiska naszych zawodników stały się już gło
śne poza granicami województwa. Najwięcej do tego 

przyczynił się Jan Lekacz. (c. d. n.)

Resovia - kolebka rzeszowskiej lekkiej atletyki
Początków lekkiej-atletyki w Rzeszowie w okresie po

wojennym należy szukać w TKS „Re®ovia“. W kronice 
Koła, która dotychczas była tylko historią piłki nożnej 
znajdujemy krótką wzmiankę:

„W dniu 5 lipca 1945 r. utworzono Sekcję Lekko-atle- 
tyczną, której kierownictwo objęła: Małcdobry Albin

1 Mgr Krzanowski Henryk. Stan boiska opłakany. Sprzęt:
2 kule, 3 dyski i 10 par kolców11.

Ta już dzisiaj historyczna w kronice Koła notatka da
ła początek nowej gałęzi sportu nie tylko na terenie Rze
szowa, lecz także ne terenie województwa. Zorganizo
wana w szybkim tempie Sekcja rozwinęła bardzo oży
wioną działalność sportową.

Już w -dniu 28. 7. 45 r. zorganizowano pierwsze po 
wojnie zawody. lekkoatletyczne w Rzeszowie, w których 
zanotowano pierwsze wyniki: 100 m — Związek 13,0 sek., 
rzut dyskiem Cisło — 30,26 m, skok w dal Cisło 5,58 m. 
W tym samym roku organizuje Sekcja cały szereg im
prez, z których najważniejszą było spotkanie Rzeszów 
Sanok, zakończone wynikiem remisowym, zaś zawody 
rewanżowe wygrywa Rzeszów, którego reprezentacja 
składała się wyłącznie z zawodników Resovii. Do pierw
szych reprezentantów miasta w tej dziedzinie sportu na
leżeli wówczas między Innymi: Cisło M., Związek, Sa- 
rama M„ Szczepanowlski i wielu innych. W pierwszym 
biegu ulicznym organizowanym przez Koło zwyciężają 
również zawodnicy Resovii — Drąg i Kruczkowski.

Należy tu również wymienić zawody z udziałem żoł
nierzy Armii Radzieckiej organizowane w Rzeszowie 
przez Sekcję.

Takie były początki lekkiej atletyki na terenie Rze
szowa.

SUKCESY DRUŻYNOWE I INDYWIDUALNE

Przeprowadzona reorganizacja sportu polskiego w
1950 r. dała szerokie możliwości dalszego rozwoju tej 
dyscypliny sportu wśród młodzieży. Duży napływ tej 
młodzieży do Sekcji pozwolił w niedługim nawet czasie 
na osiągnięcie całego szeregu sukcesów sportowych. W
1951 r. lekkoatleci Koła zdobywają drużynowe mistrzo
stwo województwa w zimowych mistrzostwach na hali 
w Przemyślu. W tym samym roku potwierdzają również 
swoją przewagę zdobyciem drużynowego mistrzostwa w 
zawodach letnich. Odpływ znacznej części zawodników 
na studia w 1952 i 1953 — gdyż trzon sekcji stanowiła 
młodzież szkolna, — osłabił nasze drużynowe sukcesy — 
jednak dalsze lata przyniosły wybitną poprawę wyni
ków7 indywidualnych.

Jeden z najlepszych zawodników Sekcji Kloc Józef 
w latach 1952 — 1953 ustanawia cały szereg rekordów 
wojewódzkich na dystansach od 800 do 10.000 m — zdo
bywa zaszczytny tytuł mistrza CRZZ w biegu na 5.000 m 
rekcrdowym wynikiem 14,57,2, a następnie reprezentuje 
barwy Polski w biegu ,,L‘ Humaniite“ w Paryżu.

Kol. Siniak Orest dwukrotnie zdobywa mistrzostwo 
Zrzeszenia „Ogniwo" w zawodach centralnych w trój- 
skcku. Kol. Szmuc Genowefa wygrywa biegi przełajowe, 
narodowe, dwukrotnie zwycięża w biegu „Nowin Rze
szowskich" w najsilniejszej konkurencji, a następnie 
odnosi duży sukces w biegu ulicznym „Głosu Pracy" w 
'Warszawie zajmując II miejsce. ,

Cały szereg zawodników jak: Gładzikówna. Jamrozek 
Zofia, Kaniewski, Jost, Żyziński, Sarna, Dencikowski i 
wielu innych osiąga dobre wyniki należąc do reprezen
tantów naszego województwa.

KOLEŻEŃSTWO I DYSCYPLINA SPORTOWA

Członków naszej Sekcji cechuje duże przywiązanie do 
barw Koła, koleżeństwo i zamiłowanie do uprawiania 
■sportu. To też w okresie 11 lat istnienia Sekcji, żaden 
z zawodników nie przeszedł do innego Zrzeszenia, a 
przeciwnie po odbyciu studiów, czy służby wojskowej 
wracają ponownie do swej Sekcji, by nadal startować 
w barwach „Resowii".

W sekcji wychowało się również wiele zawodniczek
i. zawodników którzy zamiłowani w lekkiej atletyce wy
brali studia wychowania fizycznego na AWF-ie. by pra
cować w sporcie. Są to między innymi: Kod. Kol. Jam
rozek Zofia, obecnie trener naszej szkółki młodzieżowej, 
Bilińska Ewa, Talaga J.s Wojtowicz Cz„ Jamrozek K., 
Kloc J., Czarnek, Szarek, Gołąb i wielu innych.

WSPÓŁPRACA Z MŁODZIEŻĄ SZKOLNĄ

Niepokojący objaw małego napływu członków do Sek
cji L-A, który daje się zresztą zaobserwować na terenie 
całego kraju, spowodował iż Sekcja zwróciła specjalną 
uwagę na młodzież szkolną i dzieci ze szkół podstawo
wych. Założona w roku ubiegłym lekkoatletyczna szkół
ka młodzieżowa, cieszy się dużą popularnością i posiada 
kilka młodziutkich talentów. Również opieka nad (Szko
łą TPD przez prowadzenie treningów winna w niedłu
gim czasie przynieść owoce, tym bardziej iż kilku do
brych zawodników jak: Kaniewski, Sarna, Gac, Materna 
powołani zostali do odbycia służby wojskowej. Zawodnik 
Sarna wyróżniając się swymi wynikami w wojsku zo
stał powołany do kadry CWKS-u gdzie pilnie trenuje, 
a jesienią wróai ponownie do naszych szeregów. Obec
nie Sekcja aczkolwiek nieliczna pilnie trenuje na sali 
gimnastycznej, niekiedy w parku miejskim, a w cieplej
sze dnie przeprowadza biegi terenowe na naszym sta
dionie.

Najpilniej uczęszczają na treningi Kok Kol. Szmuc i 
Gładzik, oraz koledzy: Siniak, Jost, Żyziński, Mazurek 
i Muller.
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Tabela rekordów sekcji lekkoatletycznej TKS-Resovia
Stan na dzień 31. XII. 1955 r.

Kobiety:

Bieg 100 m — Szmuc Genowefa 13,0 Rzeszów 1955 
Bieg 200 m — Szmuc Genowefa 27,5 Rzeszów 1955 
Bieg 400 m — Sztmuc Genowefa 1,02,6 Mielec 1955 
Bieg 500 m — Szmuc Genowefa 1,24,6 Rzeszów 1954 
Bieg 80 m pł — Jamrozek Zofia 14.5 Rzeszów 1955 
Sztafeta — Gąsior, Gładzik
4 X 100 m — Szmuc G, Szmuc I 56,4 Rzeszów 1954 
Skok w dal — Gładzik Barbara 5,04 Rzeszów 1954 
Skok w zwyż Jamrozek Zofia 1,39 Mielec 1955
Kula — Cieslewicz Anna 9,28 Rzeszów 1952
Dysk — Flig Zofia 30,94 Rzeszów 1955
Oszczep — Cieslewicz Anna 26,78 Rzeszów 1952

Mężczyźni:

Bieg 100 m — Kaniewski Krzysztof 11,3 Rzeszów 1953
Bieg 200 m — Jost Zbigniew 23,9 Rzeszów 1955
Bieg 400 m — Jaimrozek Kazimierz 54,8 Rzeszów 1954

Bieg 800 m — Kloc Józef 1,57,8 Rzeszów 1952
Bieg 1,000 m — Kloc Józef 2,35,0 Wałcz 1952
Bieg 1,500 m — Kloc Józef 3,59,2 Wałcz 1952
Bieg 2,000 m — Kloc Józef 5,31,0 Wałcz 1952
Bieg 3.000 m — Kloc Józef 8,34,4 Wałcz 1953
Bieg 5.000 m — Klcc Józef 14,57,2 Gdańsk 1953
Bieg 10,000 m — Kloc Józef 33,10,0 Warszawa 1953 
Bieg 110 m pł — Łyszczarz Piiotir 17,8 Rzeszów 1954 
Bieg 200 m pł. — Łyszczarz Piotr 29,2 Rzeszów 1954 
Sztafeta — Kaniewski. Bigus
4 X 100 m — Siniak, Jamrozek 47,7 Rzeszów 1953 
Sztafeta — Trześniowsld, Zyziński
Olimpijska — Kaniewski, Siniak 3,36,4 Rzeszów 195S
Skok w zwyż Siniak Orest 1,74 Mielec 1955
Skok w dal Siniak Orest 6,78 Rzeszów 1954
Trójskok — Siniak Orest 13,63 Rzeszów.1954
Tyczka — Adamiec Marian 2,98 Rzeszów 1952
Kula — Kaniewski Krzysztof 11,37 Rzeszów 1953 
Dysk — Kaniewski Krzysztof 38,40 Rzeszów 1953
Oszczep — Woś Edward 58,08 Mielec 1955

Piłkarskie wczasy
Oczkiem w głowie naszych oddanych kibiców jest Se

kcja Piłki Nożnej, która zakończyła ub. sezon zdobyciem 
mistrzostwa A Klasy i awansem do III ligi piłkarskiej, 
okrzepła organizacyjnie i rozpoczęła treningi od dnia 1' 
stycznia w sali TPD pod kierunkiem trenerów Anioła 
Mariana i Zwolińskiego Mariana.

W tym czasie seniorzy przeprowadzili na stadionie trzy 
sparringi, juniorzy dwa,

W dniu 3 lutego drużyna seniorów wyjechała na obóz 
wypoczynkowo-szikolemowy do Szklarskiej Poręby a w 
szczególności wyjechali następujący zawodnicy: 
Bieda, Brudek, Czekaj, Hołoń, Kozdrański, Kasjan, Ksią
żek, Luka, Machnica, Mężyk, Matysiak, Starzak. Szeliga, 

Surmiiak, Szalacha, Szular, Świerk, Wiśniewski i Wójcik. 
Do piłkarzy, z którymi wyjechał trener Anioł, oraz kie
rownik Sekcji Chriisitiani dołączyło się dwu lekkoatle
tów Żyziński i Mazurek.

Piłkarze niedługo po przybyciu rozegrali towarzyskie 
spotkanie z drużyną Stali Nysa, wygrywając w stosunku 
8:0. Strzelcem pierwszych 5-ciiu bramek był Matysiak.

Bezpośrednio po powrocie ze Szklarskiej Poręby pił
karze rozegrają cały szereg zawodów towarzyskich.

W dniu 26 lutego z Unią Tarnów.
4 marca br. przybędzie do Rzeszowa jako nasz gość 

drużyna Cracovii, z którą rozegramy mecz towarzyski. 
Mecze zaplanowane odbędą się w razie sprzyjających 
warunków atmosferycznych

Kolarski poranek
W niedzielę dnia 12 lutego br. sala przy ul. Browarnej 

zapełniła się naszą młodzieżą kolarską. Widzimy tu sta
łych uczestników treningów Sekcji — zjawili się nowi 
członkowie — przybył także zaproszony przez Sekcję 
Przedstawiciel Wojewódzkiej Poradni Sportowo Lekar
skiej Ob. Dr. Grzegorczyk. Krótkie zagajenie kierownika 
Sekcji i na mównicę wchodzi Dr. Grzegorczyk, który w 
interesującej 20 minutowej pogadance omówił współpracę 
lekarza sportowego z trenerem i zawodnikami, oraz ak
tualne przygotowanie kolarza do treningu i wyścigów w 
okresie zimy i wczesnej wiosny. Cisza — skupienie, a na 
stępnie bardzo liczne zapytania po pogadance były’naj
lepszym dowodem, że młode audytorium skorzystało ze 
wskazówek lekarza. Dużo i ciekawie mówiono o sprawach 
organizacyjnych Sekcji. ‘Zaniedbujący się w treningu ko
larze musieli samckryty-cznie przyjąć do wiadomości 
udzielone nagany. Sprecyzowano jasno zagadnienie ko
rzystania ze sprzętu, którego jest niewiele —■ to też musi 
'być racjonalnie i w pełni wykorzystany. Ustalono, że nie- 
j awienlie się zawodnika na treningu powodu je automatycz 
nie oddanie roweru młodemu kandydatowi biorącemu 

udział w zaprawie na sali. Sekcja przyjęła swego dawnego 
wychowanka Kol. Bartczaka ponownie w poczet swoich 
członków po wycofaniu przez niego deklaracji z TKS 
„Start". W ramach zadań postawionych przez Plenum 
Sekcji WKKF, kolarze „Resovii“ nawiązali ścisłą współ
pracę z sekcjami kolarskimi „Unii" Krajowice, Włóknia
rza Krosno, Budowlanych Sanok, oraz LZS Zarszyn, w 
którym zamierzają uaktywnić uprawianie kolarstwa.

Omówiono nast. szczegółowo plan pracy na przyszły se
zon. Po obradach i dyskusjach sala zmienia swój charak
ter. 30 zawodników demonstruje wzorową zaprawę kolar
ską — a za chwilę aleje parku miejskiego rozbrzmiewają 
gwarem młodych głosów — odbywa się bieg na przełaj 
alejami parku z rowerem na ramieniu. Powrót na salę i 
na zakończenie poranku Kol. Bartczak przeprowadza na 
rowerze ‘wyścigowym pokaz montowania przedniego i tyl
nego kcła oraz usunięcie defektu przerzutki — potem 
interesująco omawiał konserwację roweru i przygotowa
nie do zawodów. A sezcn już na karku. 11 marca spotka
my naszych kolarzy na starcie wyścigu klasyfikacyjnego 
o tytuł najlepszego zawodnika „Resoyii", Powodzenia. —
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Ciekawostki i życia kola
5-te miejsce Katarzyny Wiśniowskiej

Kol. Wiśniowska K. w konkursie na najlepszych spor
towców 1955 r. zajęła zaszczytne 5-te miejsce i wzięła 
z tej okazji udział w zabawie karnawałowej w Warszawie 
zorganizowanej dla naszych mistrzów sportu.

Sukces naszego juniora
Kol. Andrzej Wojtowicz zawodnik drużyny piłki nożnej 

juniorów, wyznaczony przez Sekcję GKKF do Kadry Na
rodowej juniorów przed piłkarskimi mistrzostwami świa
ta w Budapeszcie, został powołany w dniu 26. bm. 'na 
mecz sparrtngowy do Stalinoigrodu.

Informacje i
SKŁAD ZARZĄDU KOŁA: 

PREZYDIUM :

1. Fiszer Franciszek — Przewodniczący
2. Wojton Henryk — Z-ca Przew.
3. Łabazaewicz Jerzy — V-przew. KO.
4. Hess Władysław — V-przew. Organiz.
5. Stelmach Henryk — V-przew. Szkol. Sport.
6. Haehne Bogdan •— V-przew. Finans. gosp.
7. Grzyb Bolesław — Sekretarz
8. Krzyżanowski Zdzisław — Z-ca Sekretarza
9. Kania Stanisław — Skarbnik

10. Hoffman Franciszek — Z-ca Skarbnika
11. Deręgowski Józef — Gospodarz
12. Kuźniar Onufry — Z-ca gosp.
13. Kowalski Wiesław — Przew. Kom, Urządz. Sport.
14. Miękisz Wikto-r — Kronikarz

komunikaty
PLENUM KOŁA:

1. Brodziński H„ 2. Bereźnicki Cz„ 3. Czechnicki J., 
4. Dziobak E., 5. Deręgowski J., 6. Fiszer F„ 7. Gierlach J. 
8. Grudziński B., 9. Grzyb B„ 10. Gwizidak F„ 11. Haehne 
B„ 12. Hess W., 13. Huss J„ 14. Hoffman F., 15. Dr. 
Harenza T., 16. Inglot W., 17. Jaworski R., 18. Klusek 
J., 19. Kowalski W., 20., Kania S., 21. Kuźniar O., 22. 
Krzyżanowiski Z., 23. Krechel W., 24. Kotula B., 25. 
Krzanowski H., 26. Kmiecik J., 27. Kogutek W., 28. 
Łabaziewicz J., 29. Motak T., 30. Monikowski, 31. Mi
chałek E., 32. Miękisz W., 33. Oppenauer T., 34.
Ostrzychowski M., 35. Paraponiak St., 36. Pasieka W., 
37. Przylipiak T„ 38. Smorol J., 39. Szewczyk E., 40.
Stawieraj L., 41. Stelmach 42. Śliwiński T., 43. Szcze
pański T„ 44. Szymaszek W., 45. Ulm J., 46. Wisz B., 
47. Wojton H., 48 Woźniak J.

KOMISJA REWIZYJNA
1. Pacholicki Cz., 2. Grzebyk S., 3. Pluciński L„ 4. Ter 

L., 5. Lasota E.
SEKCJE SPORTOWE TKS „RESOVIA“

Kierownictwo — Instruktorzy — Treningi
1. Sekcja Piłki Nożnej.

Kierownik: Chjristiani K. telefon 21-28
Trenerzy: Anioł M., Zwoliński M.

2. Sekcja Kolarska.
Kierownik: Małodobry A.
Instruktor: Rędziniak A.

3. Sekcja Hokeja na Lodzie.
Kierownik: Markowski K.
Instruktor: Dyżewski S., Ulm J. 
Gospodarz: Inglot W. tel. 24-60

4. Sekcja Lekkoatletyczna
Kierownik: Tokarski B. tel. 23-72 
Instruktor: Krzanowski H. tel. 11-63 
Szkółka Młodz.: Jsmrozek Z. WKKF 
Szkoła TPD: Woś E.

5. Sekcja Tenisa Stołowego
Kierownik: Dworzański tel. 11-27 ZBM,

6. Sekcja Piłki Siatkowej
Kierownik: Tarczyński tel. 19-13

7. Sekcja Strzelecka
Kierownik: Zewakowski tell ll-97

8. Sekcja Łucznicza
Kierownik: Gromska A.
Tren.: j. w. tel. 12-06

9. Sekcja Tenisa Ziemnego
Kierownik: Tymaczkowskii Z.
tel. 17-62

10. Sekcja Pływacka
Kierownik: Inż. Krechel W. 
tel. 12-61

Treningi: Sala na stadionie.
Juniorzy: poniedziałek, środa, piątek godz. 18-ta
Trampkarze: środa, sobota godz. 16-ta

__Seniorzy : _wtorki, czwartki___________________________
Treningi: Sala przy ul. Browarnej 1 poniedziałki, śro
dy, piątki godz. 16,30 niedziela godz. 11.

Treningi: Lodowisko za teatrem godz. 17-ta

Treningi: Seniorzy: Sala Szkoły TPD ul. Langiewicza, 
poniedziałki, środy,piątki, godz. 18-ta niedziela 
godz. 10,30
Szkółka: środly, piątki godz. 15 sala j. w.
Juniorzy: Szkoła TPD ul. Krakowska wtorki, środy 
godz. 14-ta
Treningi: Sala na przystani sportów wodnych nad 
Wisłokiem codziennie godz. 16,30
■Treningi: Liceum TPD ul. Turkienicza poniedziałki, 
środy, piątki godz. 18,30
Treningi: Sala na ul. Browarnej 1 Wtorki, czwartki, 
piątki, godz. 17—19
Treningi: Sala na ul. Browarnej 1 poniedziałki 15 — 18, 
środy, piątki 16,30 — 19,30 Liceum Pedagogiczne ul. Tur- 
faienicza.
działalność sportowa w sezonie wiosennym

działalność sportowa w sezonie wiosennym
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11. Sekcja Szachowa
Kierownik: Inż. Górecki W. tel. 11-27

14. Sekcja Kajakowa
Kierownik: Kania St. 
tel. 17-62

12. Sekcja Motorowa
Kierownik: Kusy Antoni, Wrona W. tel. 22-47

15. Sekcja Szermiercza 
Kierownik: Bieńkowski L. 
tel. 11-27

13. Sekcja Narciarska 
Kierownik: Mackiewicz R.

16. Sekcja Piłki Ręcznej
Kierownik: Adamski R. 
tel, 14-69

Ostatnie wiadomości
1. „RESOVIA“ mistrzem województwa

Mistrzcstwa województwa juniorów w hokeju na lo
dzić zakończyły się dużym sukcesem naszego Koła. Nasi 
juniorzy po zakwalifikowaniu się do finału rozegrali w 
dniach 19 i 20 lutego br. dwa spotkania finałowe w któ
rych zwyciężyli Stal (Stalowa Wola) 7:3 (3:1. 2:2, 2:0), oraz 
ulegli Włókniarzowi (Krosno) 2:0 (0:0, 1:0, 1:0). O tytule 
mistrzowskim zadecydował lepszy stosunek bramek. Ta
bela mistrzostw przedstawia się następująco:
Resovia ' 2 2:2 7:5
St. St. Wola 2 2:2 7:8
Włókniarz 2 2:2 3:4

2. Piłkarze powrócili ze Szklarskiej Poręby

I drużyna piłkarska która, przebywała na obozie kon
dycyjnym w Szklarskiej Porębie od dnia 4. II. br. powró
ciła w dniu 22 br. do Rzeszowa. — Piłkarze rozegrali w 
czasie trwania obozu trzy mecze sparringowe wygrywa
jąc ze Stalą Nysa 8:0 ii 3:0, Górnikiem Niwka 5:0. Mecz z 
CWKS zakończył się przegraną 4:1 i z Górnikiem Miko
łów 5:3. W czasie meczu z Górnikiem Niwka nasz zawod
nik Surmiak uległ kontuzji. Obszerniejszy reportaż z obo
zu zamieścimy w następnym numerze Biuletynu.

ZS BUDOWLANI

TKS „RESOYIA”
prowadzi następujące
u
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)

Piłkarska
Kolarska 
Lekko-atletyczna
Szachowa
Motorowa
Hokeja na Lodzie 
Tenisa Ziemnego 
Pływacka

Ssksje Sportowe:
Tenisa Stołowego
Strzelecka
Łucznicza
Kajakowa 
Narciarska
Piłki Siatkowej 
Piłki Rocznej 
Szermiercza

1)
2)
3)
4)

9)
10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)

i dysponuje
Krakowskiej telf. 15-84Stadionem przy ul.

Pprzystanią Sport. Wodnych n/Wisłokiem telf. 
Basenem Pływackim przy ul. Pułaskiego 
Lodowiskiem przy ul. Tkaczowa 9
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